

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **PRIMARIA COMUNEI COCIERI, R-UL DUBASARI str. Renasterii 68**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Basiul Stefan

Reprezentanți ai ofertantului **S.R.L. „Prim Inter Construct”**,

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrari de reparatie a drumurilor locale din com. Cocieri, r-ul Dubasari**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **263 582.014 lei (Doua sute sasezeci si trei mii cinci sute optezeci si doi lei, 014 bani)**,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **52 716.402 (Cincizeci si doua mii sapte sute saizece lei, 402 bani)**.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **5 (cinci)** luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile,

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **15.08.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data ____15____/____07____/____2019____

____Basiul Stefan____, în calitate de
____Administrator____, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
____S.R.L. „Prim Inter Construct”____
(denumirea/numele ofertantului)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă

_____ în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie

_____ mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni
calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____ zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie a drumurilor

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in prețuri curente 11.07.2019

Valoarea de deviz 316 298,416 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	670,290	25,30	16 958,337
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	177,105	25,30	4 480,757
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,110	25,30	179,883
Total manopera						21 618,977

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	42,550	280,00	11 914,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,440	180,00	1 339,200
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,250	180,00	405,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,260	180,00	3 466,800
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 715,600	1,20	3 258,720
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	720,000	1,20	864,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 541,500	1,20	4 249,800
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	456,750	105,00	47 958,750
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	41,850	800,00	33 480,000
10.	26661228002121	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50*20*6	m	301,500	53,00	15 979,500
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	633,150	90,00	56 983,500
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,000	200,00	1 800,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,580	6,50	36,270
14.	4100126202818	Apa	m3	3,700	6,50	24,050
Total materiale de construcții						181 759,590

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,540	260,00	4 040,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,770	200,00	1 554,000
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,104	250,00	276,000
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,044	240,00	264,960
Total utilaje de construcții						6 135,360

Total:



Total	lei	209 513,927
Cotributii sociale si medicale	22,50 %	4 864,270
Cheltuieli de Transport	6,00 %	10 905,575
Cheltuieli de regie	12,50 %	28 160,472
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 137,770
Total	100,00 +	263 582,014
Tva	20,00 %	52 716,402

Total deviz:

316 298,416

Intocmit

Administrator Basinel Stefan
(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



B. I.

1	7120000000	Excavator	m3	43,500	280,00	11 914,000
2	0410000000	Manșonor de beton	m3	7,440	180,00	1 339,200
3	0410000000	Manșonor de beton	m3	2,250	180,00	405,000
4	1401000000	Manșonor de beton	m3	19,380	180,00	3 488,400
5	261112100000	Ciment Portland C 40 (M 400)	kg	1 715,800	1,20	2 058,960
6	261112100000	Ciment Portland C 40 (M 400)	kg	120,000	1,20	144,000
7	261112100000	Ciment Portland C 40 (M 400)	kg	3 540,500	1,20	4 248,600
8	261112100000	Placi din beton pentru trotuar	m2	426,750	105,00	44 808,750
9	261112100000	Beton clasa C 40 (M 400)	m3	41,850	300,00	12 555,000
10	261112100000	Beton clasa C 40 (M 400)	m3	201,500	83,00	16 744,500
11	261112100000	Beton clasa C 40 (M 400)	m3	653,150	90,00	58 783,500
12	285110000000	Disc pentru mlaștină	bul	9,000	200,00	1 800,000
13	410010000000	Apa pentru incalzire si aer condiționat	m3	5,580	6,50	36,270
14	410010000000	Apa	m3	3,700	6,50	24,050
Total materiale de construcții						181 739,590

Utilaje de construcții

1	291210000000	Compresor pe piston sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,540	260,00	4 040,400
2	291210000000	Compresor mobil minor ordine internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,720	200,00	1 544,000
3	291210000000	Compresor static tractat fara tractor de 2,5-5 t (tracție)	h-ut	1,180	250,00	295,000
4	291210000000	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	1,180	250,00	295,000
Total utilaje de construcții						6 174,400

Total:



Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumurilor				
1	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte. umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 885,427 82,227
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	25,30	82,227
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	240,00	883,200
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	250,00	920,000
2	DE18A	(20*10*0.45 cm)Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			145,622 15,079
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,30	14,679
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,30	0,400
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,575
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,20	1,920
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,20	9,444
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,704
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,000
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15)	m			146,360 14,927
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,30	3,795
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	25,30	11,132
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	800,00	36,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,20	3,504
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,440
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	90,00	90,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,50	0,039
4	DE10A	(50*20*6)Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			109,175 14,927
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,30	3,795
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	25,30	11,132
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	800,00	36,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,20	3,504
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,440
	26661228002121	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50*20*6	m	1,0050	53,00	53,265
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,50	0,039
5	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3			498,897 25,047
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,30	25,047
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,00	322,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,50	0,650
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	260,00	109,200
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			0,000 0,000

Investitor

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Lucrari de reparatie a drumurilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 316 298,416 lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumurilor				
1	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, în straturi succesive de 20-30 cm grosime, după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv	100 m3	0,300	1 885,427 82,227	565,628 24,668
2	DE18A	(20*10*0.45 cm)Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	450,000	145,622 15,079	65 529,810 6 785,460
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (BP 100.30.15)	m	630,000	146,360 14,927	92 206,800 9 404,010
4	DE10A	(50*20*6)Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	300,000	109,175 14,927	32 752,500 4 478,100
5	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	37,000	498,897 25,047	18 459,189 926,739
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	300,000	0,000 0,000	0,000 0,000
Total Lucrari de					209 513,927	

